PAGE
2

   HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    HUYỆN TUYÊN HÓA

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:           /NQ-HĐND
                         Tuyên Hoá, ngày       tháng  12  năm 2023

NGHỊ QUYẾT
Về việc điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

 2021-2025 và Kế hoạch đầu tư công năm 2024

(Nguồn vốn ngân sách huyện quản lý)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TUYÊN HÓA

KHÓA XX, KỲ HỌP THỨ 12
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đầu tư công ngày 11/01/2022;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 04/6/2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 33/NQ-HĐND ngày 25/12/2020 của Hội đồng nhân dân huyện Tuyên Hóa Phê duyệt chủ trương đầu tư các dự án đầu tư công giai đoạn 2021 - 2025 thuộc nguồn vốn ngân sách huyện;

Căn cứ Nghị quyết số 36/NQ-HĐND ngày 25/12/2020 của Hội đồng nhân dân huyện Tuyên Hóa về Kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm giai đoạn 2021-2025 thuộc nguồn vốn ngân sách huyện;

Căn cứ Nghị quyết số 29/NQ-HĐND ngày 14/11/2023 của Hội đồng nhân dân huyện Tuyên Hóa về việc điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm giai đoạn 2021-2025 (Nguồn vốn ngân sách huyện quản lý);

Căn cứ Nghị quyết số ……../NQ-HĐND ngày ……/12/2023 của Hội đồng nhân dân huyện Tuyên Hóa về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư các dự án đầu tư công;

Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện tại Tờ trình số ......./TTr-UBND ngày ..../12/2023 về việc đề nghị thông qua  Nghị quyết điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 và Kế hoạch đầu tư công năm 2024 (Nguồn vốn ngân sách huyện quản lý); sau khi nghe Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - xã hội Hội đồng nhân dân huyện; ý kiến thảo luận của các Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 (Nguồn vốn ngân sách huyện quản lý) như sau:

(Chi tiết tại Phụ lục 01 kèm theo)

Điều 2. Thông qua Kế hoạch đầu tư công năm 2024 (Nguồn vốn ngân sách huyện quản lý) như sau:
1. Tổng nguồn vốn đầu tư công năm 2024 (Nguồn vốn ngân sách huyện quản lý): 33.073.000.000 đồng (Ba mươi ba tỷ không trăm bảy mươi ba triệu đồng), trong đó:

- Vốn ngân sách tập trung trong nước: 20.073.000.000 đồng.;
- Vốn cấp quyền sử dụng đất: 13.000.000.000 đồng.

2. Cơ cấu nguồn vốn, phương án phân bổ và danh mục các dự án thuộc Kế hoạch đầu tư công năm 2024 (nguồn vốn ngân sách huyện quản lý):
(Chi tiết tại Phụ lục 02 kèm theo)
         Điều 3. Hội đồng nhân dân huyện giao Ủy ban nhân dân huyện triển khai thực hiện Nghị quyết này theo đúng quy định của pháp luật; giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng nhân dân huyện, các Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện trong phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn của mình giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.
Điều 4. Nghị quyết này đã được HĐND huyện Tuyên Hoá khoá XX, Kỳ họp thứ 12 thông qua ngày …./12/2023 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành./.

	Nơi nhận:

- Thường trực HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh ;                        (Báo cáo)

- Ban Thường vụ Huyện uỷ;

- Sở Tài chính;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Tổ ĐBHĐND tỉnh ứng cử tại huyện;

- TT HĐND, UBND, UBMT huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện;

- TT HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, TCKH.
	CHỦ TỊCH
Bùi Thanh Chuyên

DỰ THẢO

PAGE